

Skovselskabet Bjørslev ApS

CVR-nr. 13346771

Årsrapport for 2013

24. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 20. marts 2014

Steen E. Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Skovselskabet Bjørslev ApS Klostermarken 12 8800 Viborg
Telefon	87281000
Telefax	87281260
CVR-nr.	13346771
Regnskabsår	1. januar 2013 - 31. december 2013
Bestyrelse	Niels Bjerg, Formand Lars Johansson Frants Bernstorff-Gyldensteen Steen E. Christensen
Direktion	Anders H. Petersen, Direktør
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Vestervangsvej 6 Postboks 229 8800 Viborg CVR-nr.: 33963556

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabet ejer 2 skove beliggende i Vestjylland med et samlet areal på 830 ha.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i indeværende regnskabsår realiseret et overskud på 594 tkr. Årets resultat betragtes som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse

	Note	2013	2012
Nettoomsætning		1.613.857	2.000.127
Andre driftsindtægter		87.050	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-3.811	-15.662
Andre eksterne omkostninger	1	-945.654	-1.236.457
Bruttoresultat		751.442	748.008
Driftsresultat		751.442	748.008
Finansielle indtægter	2	1.317	2.301
Resultat før skat		752.759	750.309
Skat af årets resultat	3	-158.770	-140.171
Årets resultat		593.989	610.138
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		593.989	610.138
		593.989	610.138

Balance 31. december 2013

	Note	2013	2012
Aktiver			
Investeringsejendomme	4	<u>56.421.040</u>	<u>56.421.040</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>56.421.040</u>	<u>56.421.040</u>
Anlægsaktiver	4	<u>56.421.040</u>	<u>56.421.040</u>
Tilgodehavender hos Hededanmark		211.900	330.162
Tilgodehavender hos moderselskabet		816.484	56.041
Andre tilgodehavender		<u>0</u>	<u>9.219</u>
Tilgodehavender		<u>1.028.384</u>	<u>395.422</u>
Omsætningsaktiver		<u>1.028.384</u>	<u>395.422</u>
Aktiver		<u>57.449.424</u>	<u>56.816.462</u>

Balance 31. december 2013

	Note	2013	2012
Passiver			
Virksomhedskapital		10.000.000	10.000.000
Overført resultat		46.960.510	46.366.514
Egenkapital	5	56.960.510	56.366.514
Hensættelser til udskudt skat		35.068	39.850
Hensatte forpligtelser		35.068	39.850
Selskabsskat		163.552	140.171
Anden gæld		25.355	0
Periodeafgrænsningsposter		264.939	269.927
Kortfristede gældsforpligtelser		453.846	410.098
Gældsforpligtelser		453.846	410.098
Passiver		57.449.424	56.816.462
Nærtstående parter	6		
Eventualforpligtelser	7		
Andre noteoplysninger	8		

Noter

	2013	2012
1. Andre eksterne omkostninger		
Entreprenørbistand	501.633	813.970
Honorar for skovadministration	250.200	242.000
Ejendomsskat og forsikringer	96.068	80.166
Drift af bygninger	23.747	42.422
Omkostninger i øvrigt	74.006	57.899
	945.654	1.236.457
2. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter fra moderselskabet	613	1.336
Andre finansielle indtægter	704	965
	1.317	2.301
3. Skat af årets resultat		
Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i Skov-Sam - koncernen.		
Skat af årets skattepligtige indkomst	163.552	140.171
Ændring i skatteprocenter	-4.782	0
	158.770	140.171
4. Anlægsaktiver		
Anskaffelsessum 01.01.2013	39.757.027	39.444.527
Årets tilgang	0	312.500
Anskaffelsessum 31.12.2013	39.757.027	39.757.027
Værdireguleringer 01.01.2013	16.664.013	16.664.013
Værdireguleringer 31.12.2013	16.664.013	16.664.013
Bogført værdi 31.12.2013	56.421.040	56.421.040

Noter

2013

2012

5. Egenkapitalopgørelse

Virksomhedskapitalen er ikke opdelt på flere klasser, men består af 10.000.000 anparter á 1 kr.

	Virksomheds- kapital (tkr.)	Overført resultat (tkr.)	Forslag til udbytte (tkr.)	I alt (tkr.)
Egenkapital primo	10.000	46.367	0	56.367
Forslag til årets resultatdisponering	0	594	0	594
	10.000	46.961	0	56.961

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

6. Nærtstående parter

Selskabet er 100% ejet af Skovselskabet Skov-Sam Holding ApS, som derfor har bestemmende indflydelse i selskabet. Moderselskabet ejes af pensionskasser (samlet ejerandel på 50,0%) og Det danske Hedeselskab (ejerandel på 50,0%)

Øvrige nærtstående parter omfatter selskabets bestyrelsesmedlemmer og direktion.

Der er mellem Det danske Hedeselskab (ejerandel på 50,0% i selskabets moderselskab) og selskabet indgået aftaler om skovforvaltning og administration fra Det danske Hedeselskab til selskabet. Aftalerne er indgået på sædvanlige markedsmæssige vilkår.

Der har herudover, bortset fra sædvanligt ledelsesvederlag til direktion, ikke været transaktioner med nærtstående parter.

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Skovselskabet Skov-Sam Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes solidarisk for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8. Koncernforhold

Skovselskabet Bjørslev ApS indgår i koncernregnskabet for Skovselskabet Skov-Sam Holding ApS, Klostermarken 12, Viborg.